

Wahlperiode/Gremium/Sitzungsnummer 2014-2020/PUV/003

Sitzungsdatum 23.03.2015

Einladung

zu einer **Sitzung des Planungs-, Umwelt- und Verkehrsausschusses** der Stadt Heinsberg am Montag, dem 23.03.2015, um 17:30 Uhr, im großen Sitzungssaal, Raum 202, des Rathauses in Heinsberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

- 1 Beschluss über die Stellungnahmen im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung zur Aufstellung der 27. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Heinsberg, Stadtteil Kirchhoven
- 2 Beschluss über den Entwurf und die Offenlage zur 27. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Heinsberg, Stadtteil Kirchhoven
- 3 Beschluss über die Stellungnahmen im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 74 "Gewerbepark Kirchhoven"
- 4 Beschluss über den Entwurf und die Offenlage zum Bebauungsplan Nr. 74 "Gewerbepark Kirchhoven"
- 5 Beschluss über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage sowie Beschlussfassung über die 34. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Heinsberg "Konzentrationszonen für Windenergieanlagen"
- 6 Beschluss der 26. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Heinsberg, "Aphoven Start- und Landebahn Ultraleichtflugplatz"
- 7 Beschluss über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage sowie Beschlussfassung über die 28. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Heinsberg Biogasanlage
- Beschluss über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage zum Bebauungsplan Nr. 75 "Oberbruch-Ruraue" sowie Beschluss als Satzung gemäß § 10 BauGB
- 9 Beschluss über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage zum Bebauungsplan Nr. 76 "Unterbruch Girmen" sowie Beschluss als Satzung gemäß § 10 BauGB

- 10 Beschluss über die Planung und Ausführung der Erschließungsmaßnahmen im Gebiet des Bebauungsplanes Nr. 76 "Unterbruch Girmen"
- 11 Aufstellung und Entwurf der 1. Änderung der Ortslagensatzung Heinsberg-Porselen im Bereich Zedernstraße im vereinfachten Verfahren gemäß § 13 Baugesetzbuch (BauGB)
- 12 Aufstellung und Entwurf der 1. Änderung des Vorhaben- und Erschließungsplanes Nr. 12 in Heinsberg-Waldenrath "Kleiner Eschweg" im beschleunigten Verfahren gemäß § 13 a BauGB
- 13 Aufstellung und Entwurf der 1. Änderung des Vorhaben- und Erschließungsplanes Nr. 18 "Waldenrath Kleiner Eschweg/Straetener Weg" im beschleunigten Verfahren gemäß § 13 a BauGB
- 14 Stellungnahme zu den Entwürfen der Landschaftspläne II/4 "Wassenberger Riedelland und untere Rurniederung" sowie III/8 "Baaler Riedelland und obere Rurniederung"
- 15 Stellungnahme zum Antrag auf Errichtung und Betrieb von vier Windenergieanlagen in der geplanten Konzentrationszone für Windenergieanlagen in Heinsberg-Waldenrath nach dem Bundesimmissionsschutzgesetz (BImSchG)
- 16 Stellungnahme zum Antrag auf Errichtung und Betrieb von drei Windenergieanlagen in der geplanten Konzentrationszone für Windenergieanlagen in Heinsberg-Laffeld/Pütt nach dem Bundesimmissionsschutzgesetz (BImSchG)
- 17 Stellungnahme zum Antrag auf Errichtung und Betrieb einer Anlage zum Halten von Hennen in Heinsberg-Oberbruch nach dem Bundesimmissionsschutzgesetz (BImSchG)
- 18 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Nichtöffentliche Sitzung:

- 19 Beschluss über den Städtebaulichen Vertrag zum Bebauungsplan Nr. 75 "Oberbruch Ruraue"
- 20 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Manfred Fell		

Heinsberg, 12.03.2015